[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  17.12.2019                                                                                    №  160

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 02.08.2018г. № 82 «Об утверждении муниципальной целевой программы « По обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования   Епифанское Кимовского района  на  2018-2021 годы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района,  администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в  постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 02.08.2018г. № 82 «Об утверждении муниципальной целевой программы « По обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования   Епифанское Кимовского района  на  2018-2021 годы» следующие изменения:
1) приложение 1 к муниципальной целевой 1 Программе  изложить в новой редакции (приложение 1).
	2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  3.  Постановление вступает в силу со дня  обнародования
  Глава  администрации
муниципального образования
Епифанское Кимовского района                                                В.А. Лавров

Приложение 1
к муниципальной целевой  Программе «По обеспечению первичных мер  пожарной безопасности на территории   муниципального образования  Епифанское Кимовского района на 2018-2021годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  Программы «По обеспечению первичных мер  пожарной безопасности на территории   муниципального образования  Епифанское Кимовского района на 2018-2021годы»

	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.),

	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.

	Организационное обеспечение реализации  Программы

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)

следующий год)

	-
	-
	-
	-
	-
	3 квартал текущего года
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных предприятий, объектов жилого сектора

	-
	-
	-
	-
	-
	В соответствии с утвержденным планом-графиком
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	1.3
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год

	-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодно (октябрь-ноябрь)
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2

	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории муниципального образования

	2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря (огнетушители для зданий, пожарная мотопомпа,  ранцевые огнетушители, лопата, багор, ведро и т.д.)
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	15
	   5
	0

	5
	5
	Весь период
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	25

	0
	15
	10
	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.3
	Ремонт и техническое обслуживание, систем противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты)
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	10

	0
	7
	3
	Весь период
	Администрация муниципального образования  Епифанское
 ООО «СВКХ-Сервис»

	2.4
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	12

	0
	5
	7
	Весной и осенью
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.5
	Проверка пожаробезопаности помещений, зданий жилого сектора.

	-
	-
	-
	-
	-
	Весь период
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.6
	Контроль за противопожарным состоянием территории свалки ТБО (вывоз мусора)
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	50
	-
	0
	30
	20

	2.7
	Замена электропроводки в здание администрации
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	0

	0

	В течение года
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.8
	Деревянные конструкции чердачного помещения, деревянные двери обработать огнезащитным составом с составлением акта.
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	78

	58,0
	10
	10
	В течение года
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.9
	Обустроить подъезды с площадками (пирсами) к  мостам  для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года естественным водоисточникам (прудам) с твердым покрытием размерами не менее 12*12
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	0

	0

	В течение года
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.10
	Оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	10
	2
	0
	5
	5
	В течение года
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.11
	Организация работ по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности административных зданий

	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	64,7
	-
	40,7
	12
	12
	В течение года
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	2.12
	Обеспечение средствами звукового оповещения для оповещения населения в случае пожара в населенных пунктах

	25

	0
	10
	15
	В течение года
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	3

	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в организации

	5,8

	5,8

	Руководитель учреждения

	3.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-програмных и методических материалов в области пожарной безопасности

	Весь период
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	3.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет муниципального образования  Епифанское
	10

	0
	5
	5
	Весь период
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	3.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей

	В соответствии с утвержденным графиком
	Общеобразовательные
учреждения

	3.5
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации

	Весь период
	Администрация муниципального образования  Епифанское

	В С Е Г О :
	305,5
	5
	104,5
	104
	92